5
[bookmark: OLE_LINK4]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 14 июля  2022 год	                 с. Алеур                                       № 7А

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов, на содержание органов администрации сельского поселения «Алеурское» муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 29.02.2022 № 1А

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Забайкальского края от 20.12.2011 года № 608-33К (в ред. от 25.12.2020 N 1895-ЗЗК) «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 09.06.2020 № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (в ред. от 18 декабря 2020 года №566, от 17 декабря 2021 года № 512,от 11 апреля 2022 года № 130,от 13 мая 2022 года №167) руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район» р е ш и л :

1. Внести  изменения в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание администрации сельского поселения «Алеурское» "Чернышевский район", утвержденную решением Совета сельского поселения «Алеурское»  от 29  февраля 2022 года № 1А:
 - приложения № 1,2,3 изложить в новой редакции(прилагается).
2. Настоящее решение вступает в законную силу после ее официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля 2022 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте chernishev.75.ru в разделе Документы.

Глава сельского  поселения «Алеурское» 	А.В.Демидов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета сельского поселения «Алеурское»

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание администрации сельского поселения «Алеурское» , утвержденную решением Совета сельского поселения «Алеурское» от 29 февраля 2022 года № 1 а

1. Приложения № 1,2 и 3 изложить в следующей редакции:

                                                         « ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»

РАСЧЕТНАЯ НОРМАТИВНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Расчетная нормативная численность, единицы

	1
	Сельское поселение «Алеурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	3,5

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание администрации сельского поселения «Алеурское»

РАЗМЕРЫ
должностного оклада главы сельского поселения
«Алеурское»
	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Сельские поселения

	5.
	2 группа
	5 102

	6.
	3 группа
	4 848

    7.

4 группа
	    1 подгруппа
	4 606

	2 подгруппа
	4 516

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание администрации сельского поселения «Алеурское"

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих
сельского поселения «Алеурское» по соответствующей должности
муниципальной службы

	№ п/п

Должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы городского поселения
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Должности категории «руководители»

	1.1
	Высшая группа должностей

	1.1.1
	Руководитель администрации сельского поселения1
	-
	до 100

	1.1.2
	Руководитель аппарата представительного органа городского поселения2
	до 75
	-

	1.2
	Главная группа должностей

	1.2.1
	Заместитель руководителя администрации городского, сельского поселения
	до 80
	до 80

	1.3
	Ведущая группа должностей

	1.3.1
	Начальник отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 60
	-

	2.
	Должности категории «специалисты»

	2.1
	Ведущая группа должностей

	2.1.1
	Заместитель начальника отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 55
	-

	2.1.2
	Старший инспектор
	до 54
	до 71

	2.1.3
	Консультант3
	до 53
	до 70

	2.1.4
	Инспектор
	до 53
	до 70

	2.2
	Старшая группа должностей

	2.2.1
	Главный специалист
	до 51
	до 68

	2.2.2
	Ведущий специалист
	до 50
	до 67

	3.
	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3.1
	Старшая группа должностей

	3.1.1
	Старший специалист 1 разряда
	до 49
	до 66

	3.1.2
	Старший специалист 2 разряда
	до 48
	до 65

	3.2
	Младшая группа должностей

	3.2.1
	Специалист 1 разряда
	до 47
	до 64

	3.2.2
	Специалист 2 разряда
	до 46
	до 63

	3.2.3
	Специалист 3 разряда
	до 45
	до 62

_________________
[bookmark: P3294]1 В случае, когда глава сельского поселения исполняет полномочия председателя представительного органа сельского поселения.
[bookmark: P3295]2 Для поселений с численностью населения более 10 000 человек.
[bookmark: P3296]3 Для поселений, преобразованных путем объединения поселений.

_______________».
_______________